Estado do Pará

      Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

End. Av. Barão do Rio Branco nº 760– Centro – CEP 68748-000 -C.N.P.J.:05.125.992/0001-05
Fone/Fax (91) 3774.1224

                                EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nº 002/2024

CONSIDERANDO que o concurso público foi homologado antes do período disposto no

art. 73, V, “c”, da Lei n° 9.504/97;

CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento do disposto nos processos de n°

0002884-87.2013.814.0096, 0002303-38.2014.814.0096 e 0002186-47.2014.814.0096;

CONSIDERANDO o trânsito em julgado dos referidos processos;

CONSIDERANDO o disposto nos temas de repercussão geral de n° 683 e 784 do

Supremo Tribunal Federal;

CONSIDERANDO que não foram supridas as vagas referentes ao Edital de convocação

nº 001/2024.

O Prefeito Municipal de São Francisco do Pará no uso de suas atribuições legais, faz

saber que:

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos classificados e aprovados no Concurso Público

PMSFP 01/2009, abaixo mencionados, a comparecerem no prazo de 10 dias a contar do

recebimento deste, nos locais e horários abaixo indicados, para tratarem de sua

nomeação ao Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS URBANOS

01 – RENISON DA CONCEIÇÃO RODRIGUES

02 – EVERTON NASCIMENTO DAMASCENO

03 – SEBASTIÃO DA SILVA COSTA

04 – CARLOS SOUZA JUNIOR

05 – JACIREMA DA SILVA SOUSA RODRIGUES

06 – VALDEMIR ALVES DE OLIVEIRA

 07 – HEMESON NATANAEL SILVA SANTOS

CARGO: MERENDEIRA

01 – ALZINEIA OLIVEIRA SOUZA

02 – ANA CLAUDIA SILVA DOS SANTOS

03 – ROSEANE FERNANDA ANDRADE DE MENDONÇA

               Estado do Pará

      Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

End. Av. Barão do Rio Branco nº 760– Centro – CEP 68748-000 -C.N.P.J.:05.125.992/0001-05
Fone/Fax (91) 3774.1224

04 – MARIA AURINEIA RODRIGUES ALVES

CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS

01 – FRANCISCO FABRICIO DA SILVA COSTA

02 – JOÃO ELDEM DE OLIVEIRA BORCEM

 CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

01 – FRANCILENE BARBOSA SAMPAIO

02 – CÉLIO BRANDÃO DE CASTRO

CARGO: BIBLIOTECONOMISTA

01 – ROSANDRA GABRIELE COSTA NOBRE

CARGO: PROFESSOR II - LINGUA PORTUGUESA

01 – SELENIRA DA SILVA ROSA

02 – VANESSA NATÁLIA RODRIGUES LIMA

CARGO: PROFESSOR II - MATEMÁTICA

01 – JONAS SAMUEL CUNHA DE ARAUJO

               Estado do Pará

      Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

End. Av. Barão do Rio Branco nº 760– Centro – CEP 68748-000 -C.N.P.J.:05.125.992/0001-05
Fone/Fax (91) 3774.1224

CARGO: PROFESSOR II - CIÊNCIAS

01 – THAIS CRISTINA MOREIRA DA COSTA RODRIGUES

CARGO: PROFESSOR II - HISTÓRIA

01 – GLEIDSON DO NASCIMENTO SILVA

02 – RAFAEL DE AQUINO LESSA

CARGO: PROFESSOR II - ENSINO RELIGIOSO

01 – THIAGO DA SILVA COSTA

CARGO: PROFESSOR I – MAGISTÉRIO (TÉCNICO EM NÍVEL MÉDIO)

01 – ANTONIA EDILMA DA SILVA LIMA

02 – ELIZABETE MOURA E SILVA

03 – IZABEL DOS SANTOS DA SILVA

04 – REJANE MARIA FERREIRA DE SOUSA

               Estado do Pará

      Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

End. Av. Barão do Rio Branco nº 760– Centro – CEP 68748-000 -C.N.P.J.:05.125.992/0001-05
Fone/Fax (91) 3774.1224

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

01 – RAFAEL BARROSO MOTA

02 – ANTONIO CARLOS ALMEIDA XAVIER

03 – RAQUEL MATOS DAMASCENO

04 – DIVALEIA GOMES SILVA DA SILVA

05 – GILVANI DA SILVA MONTEIRO

06 – JOSÉ KLEBSON DA CRUZ RAIOL

07 – JULIENE DAYSE VASCONCELLOS DA COSTA

08 – ORNILDA DE SOUZA BRITO

09 – LUIZ FERNANDO MESQUITA BATISTA

10 – IRLANDIA DA CUNHA SOUSA

11 - CLAUDIONEY BARBOSA ROCHA

12 – VIVIANE FREITAS LEITÃO COSTA

13 – MARCIA QUEIROZ CAVALCANTE

14 – MARCOS SOLANO DO NASCIMENTO TAVARES

15 – BARBARA ALICE MELO MACHADO

               Estado do Pará

      Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

End. Av. Barão do Rio Branco nº 760– Centro – CEP 68748-000 -C.N.P.J.:05.125.992/0001-05
Fone/Fax (91) 3774.1224

Art. 2º - Os candidatos deverão apresentar no dia os seguintes documentos: cópia

simples acompanhada do original da Carteira de Identidade, CPF/MF, PIS/PASEP,

Cartão SUS, Carteira de Vacinação, Carteira de Trabalho, Título de Eleitor, comprovante

de voto da última eleição, Certidão de Nascimento ou Casamento, Certidão de

Nascimento dos filhos, Certificado de Reservista, comprovante de residência, Certidão

Negativa de Antecedentes Criminais, Atestado de aptidão física e mental para o exercício

do cargo, cópia autenticada em Cartório ou cópia simples acompanhada de original do

Diploma de conclusão do curso de Graduação, Pós-graduação, Mestrado ou Doutorado,

acompanhado do histórico escolar e duas fotografias 3x4.

Horário: Das 08 às 14 horas

Local de Apresentação: Prefeitura Municipal

AGENDA DE ATENDIMENTO

DATA HORÁRIO

18/12/2024 (quarta-feira) 08h às 14h

19/12/2024 (quinta-feira) 08h às 14h

20/12/2024 (sexta-feira) 08h às 14h

21/12/2024 (sábado) 08h às 11h

23/12/2024 (segunda-feira) 08h às 14h

24/12/2024 (terça-feira) 08h às 11h

26/12/2024 (quarta-feira) 08h às 14h

27/12/2024 (quinta-feira) 08h às 14h

Gabinete do Prefeito Municipal de São Francisco do Pará, em 17 de dezembro de 2024.

MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA

Prefeito Municipal

		2024-12-17T16:14:07-0200
	MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA:82950113249